
Celkové výsledky ve čtenářské a přírodovědné gramotnosti

Průměrné výsledky zúčastněných zemí

(PISA 2012 – Přírodovědná gramotnost)

Obr 3.3

Země Průměrný výsledek
Šanghaj (Čína) 580 ▲

Hongkong (Čína) 555 ▲

Singapur 551 ▲

Japonsko 547 ▲

Finsko 545 ▲

Estonsko 541 ▲

Korejská republika 538 ▲

Vietnam 528 ▲

Polsko 526 ▲

Kanada 525 ▲

Lichtenštejnsko 525 ▲

Německo 524 ▲

Tchaj-wan (Čína) 523 ▲

Nizozemsko 522 ▲

Irsko 522 ▲

Austrálie 521 ▲

Macao (Čína) 521 ▲

Nový Zéland 516 ▲

Švýcarsko 515
Slovinsko 514

Velká Británie 514
Česká republika 508

Rakousko 506
Belgie 505

Lotyšsko 502
Francie 499 ▼

Dánsko 498 ▼

USA 497 ▼

Španělsko 496 ▼

Litva 496 ▼

Norsko 495 ▼

Maďarsko 494 ▼

Itálie 494 ▼

Chorvatsko 491 ▼

Lucembursko 491 ▼

Portugalsko 489 ▼

Ruská federace 486 ▼

Švédsko 485 ▼

Island 478 ▼

Slovensko 471 ▼

Izrael 470 ▼

Řecko 467 ▼

Turecko 463 ▼

Spojené Arabské Emiráty 448 ▼

Bulharsko 446 ▼

Chile 445 ▼

Srbsko 445 ▼

Thajsko 444 ▼

Rumunsko 439 ▼

Kypr 438 ▼

Kostarika 429 ▼

Kazachstán 425 ▼

Malajsie 420 ▼

Uruguay 416 ▼

Mexiko 415 ▼

Černá Hora 410 ▼

Jordánsko 409 ▼

Argentina 406 ▼

Brazílie 405 ▼

Kolumbie 399 ▼

Tunisko 398 ▼

Albánie 397 ▼

Katar 384 ▼

Indonésie 382 ▼

Peru 373 ▼

 je nad průměrem zemí OECD

 není statisticky významně rozdílný od průměru OECD

 je pod průměrem zemí OECD

 je statisticky významně lepší než výsledek ČR

 není statisticky významně rozdílný od výsledku ČR

 je statisticky významně horší než výsledek ČR

Průměrný výsledek země

▲

▼

Přírodovědná gramotnost
V přírodovědném testu dosáhli nejlepších 
výsledků opět žáci čtyř asijských zemí 
následovaní žáky Finska a Estonska. 
Výsledek českých žáků 508 bodů je 
přitom nadprůměrný a srovnatelný 
například s výsledkem žáků Rakouska 
a Slovinska. Průměrné výsledky 
jednotlivých zemí v přírodovědné části 
testu jsou uvedeny na obrázku 3.3.


